МОУ «ЩЕТИНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г.      №465

О переходе на обучение с помощью

дистанционных технологий

На основании протокола решений № 4-12-01/6 заседания

антитеррористической комиссии в Белгородской области от 14 сентября 2022

года п. 1.9 «Главам администраций Белгородского района Перцеву В.Н.,

Борисовского района Давыдову Н.И., Валуйского городского округа Дыбову

А.И., Вейделевского района Тарасенко А.В., Волоконовского района

Бикетову С.И., Грайворонского городского округа Бондареву Г.И.,

Краснояружского района Миськову А.Е., Ровенского района Киричковой

Т.В., Шебекинского городского округа Жданову В.Н. разработать план

мероприятий по переводу образовательных организаций, расположенных в

пределах 15-км зоны от государственной границы Российской Федерации, в

дистанционный режим обучения с 1 октября 2022 года», «Положения об

электронном обучении и использовании дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ», утвержденного

приказом по школе №118 от 26.03.2020 г. и в целях обеспечения

безопасности сотрудников и обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Муравьевой В.В.:

- организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего образования с помощью

дистанционных технологий  с 1 октября 2022 г. до особого распоряжения;

- обучение продолжить по утвержденному расписанию, сократив

просмотр динамических изображений на экранах отраженного свечения в

1- 2 классах до 15 минут, 3-4 классах до 20 минут, в 5-7 классах до 25

минут; в 8-11 классах до 30 минут;

- обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей с графиком

проведения текущего контроля и итогового контроля по учебным

предметам, консультаций через ИСОУ «Виртуальная школа», платформу

«Сферум», месенджеры;

- обеспечить возможность перевода на обучение по индивидуальным

учебным планам;

- обеспечить полную реализацию образовательных программ;

- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью

дистанционных технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью

дистанционных технологий классных руководителей 1 - 9 классов

согласно приложению. Классным руководителям проинформировать

обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации

обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские

чаты; проводить ежедневный мониторинг фактически присутствующих

обучающихся, применяющих дистанционную форму обучения

3. Учителям-предметникам

- внести коррективы в календарно-тематическое планирование с учѐтом

дистанционной формы обучения.

- для обеспечения образования учащихся  при дистанционной форме

использовать возможности платформ Учи.ру, РЭШ, АИС «Виртуальная

школа» (онлайн-уроки, видеокоференции). Общение и взаимодействие

между педагогами и обучающимися осуществлять с помощью

мессенджеров и информационно-коммуникационной платформы

«Сферум» (видеоконференции, цифровые образовательные ресурсы

ФГИС «Моя школа»).

При отсутствия условий для онлайн общения:

- учитель готовит пакет материалов и подробные инструкции на

определенный временной отрезок обучения (например, на 3 дня, неделю),

в том числе выполнение заданий по учебнику, письменное выполнение

заданий в тетради к фиксированной дате;

- классные руководители обеспечивают выдачу пакета заданий

обучающимся (например, через родителей)

- проверка учителем выполненных детьми заданий: детские работы могут

быть получены учителем для проверки на спланированных встречах с

родителями, доставлены другими согласованными способами.

4. Заведующему столовой

 обеспечить выдачу продуктов детям из многодетных семей, получающих

образование дистанционно на сумму 108 руб. на одного обучающегося в

день за счет областного бюджета

 обеспечить выдачу продуктов обучающимся из многодетных семей,

имеющих статус ОВЗ, получающим образование на дому с

использованием дистанционных технологий, выдачу продуктов на сумму

157,29 руб. на одного обучающегося в день за счет средств

муниципального бюджета

 обеспечить выдачу продуктов обучающимся, имеющих статус ОВЗ,

получающим образование на дому с использованием дистанционных

технологий, выдачу продуктов на сумму 157,29 руб. на одного

обучающегося в день за счет средств муниципального бюджета

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        О.А. Булавина

Приложение к приказу

№465  от   30сентября 2022 г.

Ответственные за организацию обучения

с помощью дистанционных технологий

ФИО работника Класс, в котором ответственный

организатор обучения с помощью

дистанционных технологий

Гладыщева А.Н. 1

Ганиева Т.А. 2

Богославец И.И. 3

Захарова О.В. 4

Сыроватченко В.Н. 5

Сорока Н.В. 6

Мирошникова В.Ю. 7

Гринякина И.Г. 8

Сыроватченко Т.В. 9